
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

   ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 от 19.04.2024  года                                                                                                  № 28 
 

 

Об утверждении Плана по 

противодействию коррупции в  

муниципальном образовании  

Руханское сельское поселение 

Ершичского района Смоленской  

области на 2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, а так же в целях 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 

Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании Руханское сельское поселение Ершичского  района 

Смоленской области на 2024 год. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.п. Главы муниципального образования 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области                                                     А.В. Фролов 



 2 

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                постановлением Администрации 

                                                                                                  Руханского сельского поселения 

                                                                           Ершичского района   

       Смоленской области                                        

                                                                           от 19.04.2024 № 28 

 

ПЛАН 

По противодействию коррупции в  муниципальном образовании Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2024 год. 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Ответственные 

исполнители 
Срок реализации 

1 2 3 4 

I. Реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании Руханское сельское поселение Ершичского 

района Смоленской области. 

1. Подготовка предложений и 

проектов соответствующих 

нормативных правовых актов  для 

приведения в соответствие с вновь 

принятыми Федеральными  

нормативными правовыми актами 

и нормативными правовыми 

актами Смоленской области, 

направленными на реализацию 

мер по противодействию 

коррупции 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

По мере необходимости. 

2. Анализ обращений граждан на 

предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции 

со стороны муниципальных 

служащих Администрации 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 

3. Проведение экспертизы 

нормативных правовых актов 

муниципального образования 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области и их проектов на 

коррупционность. 

 

 

 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского 

поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 



 3 

4. Оказание  муниципальным 

служащим и гражданам 

консультативной помощи по 

вопросам, связанным с 

применением законодательства 

Российской Федерации и 

Смоленской области о 

противодействии коррупции 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского 

поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

По мере необходимости. 

5. Регулярное обновление 

информации по вопросам 

противодействия коррупции в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте 

Администрации Руханского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского 

поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 

6. Осуществление контроля 

исполнения муниципальными 

служащими обязанности по 

уведомлению представителя 

нанимателя о выполнении иной 

оплачиваемой работы. 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 

7. Контроль за соблюдением 

муниципальными служащими 

Кодекса этики и служебного 

поведения. 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 

8. Размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера муниципальных 

служащих, их супругов и 

несовершеннолетних детей. 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Ежегодно. 

9. Анализ сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера муниципальных 

служащих, их супругов и 

несовершеннолетних детей. 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 



 4 

II. Регламентация муниципальных услуг (функций) 

1. Разработка, внесение изменений и 

внедрение административных 

регламентов, исполняемых 

муниципальных функций и 

предоставление муниципальных 

услуг. 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

По мере необходимости. 

2. Размещение в сети «Интернет» на 

официальном сайте 

Администрации Руханского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

административных регламентов по 

предоставлению муниципальных 

функций и услуг. 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 

III. Совершенствование кадровой политики с учетом введения антикоррупционных 

мер. 

1. Контроль за соблюдением 

сотрудниками органов 

муниципальной службы 

требований, предъявляемых 

действующим законодательством 

о муниципальной службе. 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно. 

2. Обеспечение эффективного 

взаимодействия с 

правоохранительными органами, 

органами прокуратуры и 

институтами гражданского 

общества в сфере 

противодействия коррупции 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Постоянно 

3. Организация повышения уровня 

квалификации муниципальных 

служащих, в должностные 

обязанности которых входит 

участие в противодействии 

коррупции 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

В течении всего периода. 

4. Повышение эффективности 

контроля за соблюдением лицами, 

замещающими должности 

муниципальной службы, 

требований законодательства 

Российской Федерации о 

Управляющий 

делами 

Администрации 

муниципального 

образования- 

Ершичский район 

В течении всего периода. 



 5 

противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения. 

Смоленской области 

 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

5. Повышение эффективности 

кадровой работы в части, 

касающейся ведения личных дел 

лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы, в том 

числе контроля за актуализацией 

сведений, содержащихся в 

анкетах, представляемых при 

назначении на указанные 

должности и поступление на 

такую службу, об их 

родственниках и свойственниках в 

целях выявления возможного 

конфликта интересов. 

Ведущий 

специалист 

Администрации 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

В течении всего периода. 

6. Обеспечения обучения 

муниципальных служащих, 

впервые поступивших на 

муниципальную службу для 

замещения должностей, 

включенных в перечни, 

установленные нормативным 

правовым актом Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский района Смоленской 

области по образовательным 

программа в области 

противодействия коррупции. 

Управляющий 

делами 

Администрации 

муниципального 

образования – 

Ершичский района 

Смоленской области 

 

Глава 

муниципального 

образования 

Руханского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

В течении всего периода. 

 


